1459, mar. 12, VII, Venusii.

Ferdinandus rex etc. Universis etc. Nob. viro Leonecto Baraballo et eius descendantibus in perpetuum thom. salis centum quinquaginta ad mensuram grossam in salinis terre Baroli singulis annis donat. (Com. Sum., III, f. 121 - 122 t.).

228. - 1459, mar. 29, VII, Venusii.

Fuit expedita similis lictera r. pro Marino de Grapinis de civitate Venusii, pro thum. salis ducentis in perpetuum etc. Et fuit expedita exequatoria sub eodem die. (Com. Sum., III, f. 122 t.).

229. - 1459, mar. 21, VII, Venusii.

Fuit expedita similis lictera r. pro Antonello de Moliterno habitatore civitatis Venusii, pro thum. salis centum quinquaginta in perpetuum etc. Et fuit expedita exequatoria sub eodem die. (Com. Sum., III, f. 122 t. - 123).

230. - [1459].

Inichus de Davalos etc. Egregiis et nob. viris ... gubernatori, iusticiario, magistro Camere ac universitatibus et quibusvis aliis officialibus in provincia Aprucii constitutis etc. [Mandat quatenus observent] r. licteras presentatas pro parte nob. viri Nicolai Francisci de Consilio de Neapoli, quarum tenor est sequens vid.:

1459, iul. 1, VII, in castris prope Andrectam.

Ferdinandus etc. Confirmat nob. viro Nicolao Francisco de Consilio de Neapoli officium magistri carceris seu militis vel comestabuli et custodis carceris penes vicemgerentes et iusticiarios vel commissarios provincie Aprutii Ultra, iuxta privilegium regis Alfonsi datum in Castello Novo Neapolis die XV ianuarii III ind. MCCCCLV. (Com. Sum., III, f. 123 - 124 t.).

231. - 1459, aug. 27, VII, Neapoli.

Inichus de Davalos etc. Nob. viro Francisco de Paganis R. Camere presidenti ac capitaneo et magistro passuum utriusque provincie Aprutine, nec non passageriis et custodibus passuum ac officialibus aliis etc. Mandat quatenus r. licteras exequantur, quarum tenor est sequens vid.:

1459, dec. 31, regnorum a. secundo, in castris prope Andriam.

Ferdinandus rex etc. Universis etc. Mandat quatenus nob. viris Iulio, Iacobo et Troylo fratribus de Cilinis heredibus condam Iacobi annuam provisionem unc. sex integre exolvant, iuxta concessionem eis factam in et super grassia Aprucii et terra Lanzani, prout in privilegio dato in civitate Beneventi die XXII mensis ianuarii IV ind. a. Domini MCCCCXL. (Com. Sum., III, f. 134 t. - 135 t.).

232. - [1459].

Confirmatio privilegii pro Pascale secretario.

.... Campli in feudum francham tamen et liberam ab omnipotenti onere feudalibus servitii benigne et gratiouse concessit, donavit et dedit .... Pascalis secretarius noster per se et alios eius nomine realiter et cum effectu suis vicibus habuit et percepit, sicut nobis de perceptione ipsa et premissis omnibus plene constitut atque consta quia vero primo die in generali parlamento celebrato in hac civitate nostra Neapolis cum illustribus principibus, marchionibus, ducibus, comitibus et baronibus dicti regnii inter alias ordinationes ibi factas omnes et quascumque generales subventiones et collectas revocavimus et abstulimus in hoc regno et solutionem fiscalium functionum nobis debitaram in solutione et exactione pecunie focularium commutavimus ne propterea ex dicta commutatione prefati Pascalis perceptionis dicte sue provisionis annue quoquomodo frustetur cum a nobis non solum provisionem ipsam, sed longe magiora liberalissime mereatur memorie enim advertentes quam preclara fructuosa et utilia servicia mari terraque eidem Regni viventi prestitit Maiestatis nostrae contulit, qui dum eidem regni obsequeretur Maiestati etiam nostre plurima et memorabilia quoque servitia prestitit et inpendit realia et personalia servitia perutilia subeundo quoque continue nobis prestat et prestitum ipsum firmiter confidimus in futurum, volentes itaque et intendentes quod dictus Pascalis secretarius noster fructum gaudeat et effectu dicte sue provisionis, et nolentes ipsum pro capcione ipsa aliquo modo frustari sed eam per ipsum et dictos eius heredes suis temporibus realiter et effectualiter percipi et haberet, idcirco premissis et aliis iustis rationibus atque causis denique moti provisionem ipsam percipiendam et habendam ut premietur per eum et dictos eius heredes anno quolibet nec suspensa intelligatur quoqvmodo qua propter vobis omnibus et singulis officialibus nostris predictis et presertim tibi viro nobili Andree de Ortona presenti commissario et thesaurario nostro vestroque etiam substituto earundem presentium serie de dicta nostra scientia efficaciter precipiendo conmicimus et mandamus quatenus forma presentis nostre confirmationis, intemperionis et voluptatis tenacissimi propositi diligenter actempta, illam eidem Pascali secretario nostro ex suo tempore prefatis eis heredibus plene et inviolabiliter observetis et observari faciat; tuque prefatus Andreas thesaurarius et commissarius noster seu dictus pro te substitutus prefatam annuam provisionem dictarum onciarum tringinta super pecunia dictorum focularium in scriptis terminis et pagis videlicet duas tercias partes ipsius prefate provisionis super pecunia duorum tumulorum presentis solutionis focaliorum dicte terre Campli ratione presentis anni per te iam receptum et postea suo tempore exactionis alterius tertii dicte pecunie eiusdem presentis anni ab eadem universitate realiter et efficaciter eidem Pascali secretario nostro sive aliis sui parte earundem vigore presentium consignas et exhibeas atque solvas seu solvi facias. .... (Com. Sum., III, f. 142-145 t.).

233. - 1459, aug. 30, VII, Neapol.

[Iniclus de Davalos etc.]. Mandat quatenus r. lictere observentur quarum tenor est sequens vid.:

1459, aug. 24, VII, in castris in nemore Caselle.

[Ferdinandus etc. Pro Antonio Cazull]. ... (Com. Sum., III, f. 153 e t.).

234. - [1459].

Inichus de Davalos etc. Magnifico et nob. viro Francisco Zanner r. consiliario et generali thesaurario ac aliis r. officialibus etc. [Mandat quatenus exequantur r. licteras quarum tenor est sequens vid.:]

a 27 iun. 1458 ad 1459.

Ferdinandus rex etc. Universis etc. [Mandat quatenus exolvant] magn. consiliario Petro Sanz mil., capitaneo civitatis Neapolis annuam provisionem duc. trecentorum habendam de tercia in terciam ex pecunia R. Curie, prout hec et alia in privilegio eidem superioribus diebus concesso latius continentur. (Com. Sum., III, f. 153 t.).

FRAMMENTI DI CEDOLE  
DELLA TESORERIA DI ALFONSO I  
(1446-1448)

*fol. 1* - Item pono in presenti introitu duc. octoaginta sex tar. duos et  
gr. decem duc. LXXXVI tar. II gr. X  
quos recepi a concubinis presbiterorum sequentibus videlicet:  
A tribus concubinis Cedignole pro annis VI VII VIII et VIII ind. duc. XII  
Ab una concubina dicte terre pro annis VIII et VIII ind. duc. II  
A duodecim concubinis Gravine pro parte annorum VI VII VIII et VIII ind. quia complementum solvisse asserunt domino Landolfo duc. XVIII  
A duabus concubinis Iuvenactii pro annis VI VII et VIII ind. duc. VI  
A septem concubinis Melfette pro annis VI VII et VIII ind. duc. XXI  
Ab una concubina dicte terre Melficte pro anno VII et VIII ind. duc. II  
Ab una alia concubina dicte terre pro sex mensibus anni VIII ind.  
duc. = tar. II gr. X  
A novem concubinis dicte terre pro anno VIII ind. duc. VIII  
A sex concubinis Iuvenaczii pro anno VIII ind. duc. VI  
A decem concubinis Bottonti pro anno VIII ind. duc. X

*fol. 1 t.* - Summa summarum tocius introitus focularium Capetenate et  
Terre Bari in anno VIII ind. ac etiam certorum residuorum et concubinarum  
presbiterorum duc. decem milia CCCIII tar. II gr. XII.

#### Introitus anni X inditionis

*fol. 2.* - Sanctus Severus foc. DCCXI duc. DCCXI  
Luceria foc. DCCCCVIII duc. CXVI  
Ipsa universitas respondet de dicta peccunia ut asseruit castellano castri dicte  
civitatis de duc. DCCLXXXII

Mons Sancti Angeli foc.	CCCLXXXIIII	duc.	CCCLXXXIIII
Manfredonia foc.	DCCXVIII	duc.	DCCXVIII
<i>fol. 2 t.</i> - Fogia foc.	CCCCXV	duc.	LXXXXV
De duc.	CCCXX	respondisse asserit domino Nicolao de Monteareo pro sua provisione.	
Gullonisium foc.	CCCCLXV	duc.	=
Nichil quia recolliguntur per dominum Comitem Ariani.			
Vestis foc.	DXXIII	duc.	DXXIII
Sanctus Nicander foc.	LXXXXIII	duc.	LXXXXIII
<i>fol. 3 - Cagnianum foc.</i>	CXXXVI	duc.	CXXXVI
Caprinum foc.	LXXV	duc.	LXXV
Pesquicium foc.	XXVI	duc.	=
Nichil quia franca ut supra.			
Ischitella foc.	LXXXX	duc.	LXXXX
<i>fol. 3 t. - Rodum foc.</i>	CLXXXVII	duc.	CLXXXVII
Vicum foc.	CCCI	duc.	CCCI
Termole foc.	CLI	duc.	CLI
Precina foc.	CLXVIII	duc.	CLXVIII
<i>fol. 4. - Serra Capriola foc.</i>	CCLXIII	duc.	CCLXIII
Sanctus Iohannis Rotundus foc.	CCCCLVIII	duc.	=
Nichil quia respondent domino Ludovico de Capua ut supra.			
Sanctus Marcus in Lamis foc.	LXX	duc.	LXX
Rignianum foc.	LXXIII	duc.	LXXIII
Presens terra anno preterito IX ind. adnotata erat in focularibus CXXXVIII et renumerata per Franciscum Montellober reducta est ad focularia LXXIII ut docetur mandato illustrissimi Ducis Calabrie, cuius mandati tenor talis est:			
Alfonsum Dei gratia rex etc.			

*fol. 4 t.* - Ferdinandus eiusdem serenissimi Regis filius dux Calabrie etc. Magnifico viro Matheo Puiades regio paterno generali thesaurario eiusque substitutis aliisque regiis paternis thesaurariis commissariis et officialibus aliis quibuscumque ad quos infrascripta spectant et spectabunt presentibus et futuris et potissime circa perceptionem iurum focialium provincie Capetenate et terre Rignani de eadem provincia regiis paternis consiliariis et fidelibus nobis dilectis gratiam regiam et bonam voluntatem. Quoniam de nostra commissione provisione et mandato focialia hominum terre Rignani de provincia Capetenate noviter pro hoc secundo termino renumerata fuerunt inventaque certo numero qui usque adventum Regie Paterne Maiestatis declarari non potest tamen pro presenti termino nativitatis Domini declaramus esse numero septuaginta quatuor focialium. Idcirco vobis vestrumque cuilibet regia qua fungimur auctoritate iubemus ac committimus et mandamus expresse ne ab hominibus et univesitatibus ipsius terre Rignani de cetero exigantur iura ipsa focialium preterquam ad rationem pro focialibus septuaginta quatuor serservata regie paterne Curie meliori declaratione. Et nichilominus quia in primo termino dum dum focialia ipsius terre numerata fuerunt infrascripti homines fuerunt tunc temporis ibidem connumerati qui post modum recedentes abinde *fol. 5* habitaverunt et habitant ad infrascriptas civitates et terras, propterea vobis harum serie commictimus et mandamus expresse quatenus a civitatibus et terris ipsis preter et ultra earum numerum focialium conscriptum et adnotatum eciam exigatur et percipiatur ius focialium pro hominibus infrascriptis vid. in civitate Lucerie pro Antonio de Helia, pro Nicolao Antonii et pro Marco Sclavo; in terra Sancti Severi pro Petruccio de Clerico, pro Iacobo de Clerico, pro Petruccio de Centum Unciis et pro Blasio Rubize; in terra Turris Maioris, pro Iacobo Mancino; in civitate Troie pro Nicolao de Troia et pro Christofaro de Troia et in terra Rodi pro Iohanna Lelle nec non in terra Baroli de provincia Terre Bari pro Angelo de Barolo et in terra Grichtallearum de provincia Terre Idronti pro Thomasio de Cantalupo. Nichil in contrarium temptaturi quanti regiam paternam gratiam caram habetis hiis post earum inspectionem remanentibus presentanti. Datum in regio paterno Castro Capuano Neapolis, die XXIII decembris X inditionis, sub anno Domini MCCCCXXXVI. Ferdinandus.

Matheus de Girifalcho ex parte in Regia Camera Summarie et vidit has Antonius de Carusio auditor compotorum ipsius Camere. Registrata in Camera Summarie in Communi II.